01/2008 - Art. Nr. 13 019 890A
Запасные части
Ανταλλακτικά .............................. 13020220
Электрические и
гидравлические схемы
Ηλεκτρικά και υδραυλικ
σχεδιαγράμματα .............................13014602
E5.450 G/F-ET

6
E5.600 G/F-ET
Расшифровка названия типа: E = код изготовителя
5 = типоразмер
600 = показатель мощности
G/F = природный газ/сжиженный газ
E = режим модулирования с
   электронным соединением
T = продукты сгорания с низким
   содержанием вредных веществ
Графики мощности
Графики показывают мощность
горелки в зависимости от давления в
отопительной системе.
Они соответствуют максимальным
значениям EN 676 по измерениям
в испытательной топочной камере.
При выборе горелки необходимо
учесть кпд котла.
Расчет мощности горелки:
QF = мощность горелки (кВт)
QN = номинальная мощность
    парового котла (кВт)
ηK = кпд котла (%)
QF
QN
ηK
---------=
* Регулировочное соотношение является средней величиной и может изменяться в зависимости от типа отопительной
системы
E5.450 G/F-ET E5.600 G/F-ET
Мощность горелки мин.-макс. к Вт 80-450 100-600
Номер СЕ 1312 BP 4079
Испытание типа согласно EN 676; Эмиссионный класс 3
(для природного газа: NOx < 80mg/kWh, на природном газе:
NOx < 80 мг/кВтoч, на сжиженном газе : NOx < 140 мг/кВтoч при условиях
испытания
Топливо природный газ (G20, G25) Hi = 8,83 - 10,35 кВт ч/м3 или сжиженный газ
(G31) Hi = 25,89 кВт ч/м3
Давление подачи газа мбар Природ. газ (G20, G25): 20-300 мбар; Сжиженный газ (G31): 30-148 мбар
Газовая арматурная группа DMVSE 507/11, 512/11, 520/11 S22 с карманным фильтром
Управление воздушной заслонки Шаговый электродвигатель STE 4.5; 1,2 Н м; Время задержки: около 40 с
при ходе перестановки 90°
Управление дроссельной заслонкой Шаговый электродвигатель STE 4.5
Регулировочное соотношение 1 : 5 *
Напряжение 230 В – 50 Гц
Потребление электроэнергии Вт 760
Приблизительная масса кг 41
Электродвигатель 2800 мин-1 420 Вт
Тип защиты IP 41
Топочный автомат / реле контроля
воспламенения
MPA22  / ионизация
Запальный трансформатор EBI 1 х 11 кВ
Реле контроля давления воздуха Установочный диапазон: 0,5-5 мбар
Уровень звукового давления согласно
VDI2715 dB(A)
72
Макс. температура окружающей среды 60°C
01/2008 - Art. Nr. 13 019 890A 5
Пример:
Для E5.600 G/F-ET